SOLUTIONS DE SÉCURITÉ ÉLECTRIQUE /
DISJONCTEURS CC
Type �UR10 / UR15
MATÉRIEL ROULANT FERROVIAIRE
DISJONCTEUR ULTRA-RAPIDE CC POUR MATÉRIEL ROULANT, TYPES UR10 ET UR152
D
PRINCIPAUX AVANTAGESPRINCIPAUX AVANTAGES
GÉNÉRALITÉS

DÉCLENCHEUR DIRECT À MAXIMUM DE COURANT
Plages de réglage disponibles
(en kA) avec leur codification
pour la sélection : page  12.
UR10 UR15
Code de désignation
Norme Options
0,45 - 0,9 - F
0,6 - 1,2 - A
0,9 - 1,8 0,9 - 1,8 B
1,2 - 2,4 1,2 - 2,4 C
1,5 - 3,2 - D
- 1,8 - 3,6 E
DISJONCTEUR ULTRA-RAPIDE CC POUR MATÉRIEL ROULANT, TYPES UR10 ET UR15 5
INTÉGRATION DES PRODUITS
DIMENSIONS PRINCIPALES
DISTANCES D’ISOLATION
POIDS
L e s  d i m e n s i o n s  s a n s
tolérances sont indicatives.
Dimensions en mm. L’écart de
planéité maximal acceptable
pour le support du disjoncteur
acceptable support est de
0,5 mm.
DÉCLENCHEUR DIRECT À MAXIMUM DE COURANT
10
165
145
40
20
40
20
135
Ø
14
Ø9 Ø9
M
16
(2)
165
145
1010 10
420
115
115
190
30UR10: 40
UR15: 65
04
5.76
02
081
06
)
1(
561 :V009
503 :V0081
5.24
30130
A A 165B B420
09
C
UR10 UR15
Ø14
11

re
 :
CODIFICATION
Ligne Description Désignation version
standard Options Choix du client
10 Type de disjoncteur UR UR UR
11 Courant thermique conventionnel (1) - 1 000 A (UR10) 10
- 1 500 A (UR15) 15
12 Tension de service assignée 900 V 41
1 800 V 42
13 Application Traction (selon CEI 60077-3) T T
14 Position d’installation Verticale D
15 Encapsulation de protection  Non -
Pour installation en toiture  P
Pour installation sous châssis  S
16 Type de connecteur basse tension (2)(3) (Pas d’encapsulation de protection) Non applicable Z
Harting type HAN® M 2
17 Type de plaque de presse-étoupe pour câbles HT (2) (Pas d’encapsulation de protection)Non applicable Z
Métal - mis à la masse M
18 Nombre de presse-étoupe (2)(4) (Pas d’encapsulation de protection) Non applicable Z
- UR10 4 4
Autre choix selon tableau de la page 10 ....
- UR15 6 6
19 Position des presse-étoupe pour câble sur la plaque
(2)(4) (Pas d’encapsulation de protection) Non applicable Z
Norme S
20 Diamètre extérieur des câbles HT (2)(5) (Pas d’encapsulation de protection) Non applicable Z
Presse-étoupe (dimensions métriques)
- UR10 	 26,1 à 33,0 mm (M40x1,5) F
- UR15 	 36,1 à 40,0 mm (M50x1,5) J
Presse-étoupe pour câbles de type PG (exécution
spéciale)
- UR10 26,1 à 33,0 mm	 (PG36) Q
- UR15 27,0 à 35,0 mm	 (PG36) R
Autre choix selon tableau de la page 10 ....
21 Tension d’alimentation nominale 24 VCC A
  32 VCC F
  36 VCC B
  48 VCC C
  72 VCC D
  87 VCC G
  96 VCC (6) H
  110 VCC E
22 Varistance sur bobine(7) Oui 1
Non N
23 Type de commande Maintien électrique, sans ECO-Drive E
Maintien magnétique, sans ECO-Drive M
Maintien électrique, avec ECO-Drive(7) 4
24 Plage du déclencheur direct instantané à maximum de courant
- UR10/15 1,2 à 2,4 kA C
- UR10 1,5 à 3,2 kA D
- UR15 1,8 à 3,6 kA E
Autre choix selon tableau de la page 4  ....
25 Déclencheur indirect Non N N
BIM1  1
26 Contacts auxiliaires 2a	 +	 2b	 -	 (interrupteur PF)	 -	 type argent 1
6a	 +	 6b	 -	 (interrupteur PF)	 -	 type argent 2
2a	 +	 2b	 -	 (interrupteur PF)	 -	 type or 3
6a	 +	 2b	 -	 (interrupteur PF)	 -	 type or 4
27 Couleur de l’encapsulation de protection
Sans encapsulation de protection (Pas d’encapsulation de protection) Non applicable Z
Version avec encapsulation de protection, couleur Gris basalte (RAL 7012) 1